CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

REQUERIMENTO   Nº            , DE 2008
(do Deputado JOÃO MATOS )

Requer o arquivamento dos

requerimentos apresentados na

Comissão de Educação e Cultura no

ano de 2007.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário, sejam arquivados

os requerimentos apresentados nesta Comissão, no decorrer do ano de 2007,

conforme discriminados a seguir:

Requerimentos de números: 4/07; 14/07; 31/07; 32/07 ; 36/07; 38/07;

47/07; 48/07; 49/07; 50/07; 53/07; 58/07; 63/07; 65 /07; 67/07; 68/07; 76/07;

77/07; 78/07; 81/07; 82/07; 84/07; 85/07; 86/07; 89 /07; 92/07; 96/07; 97/07;

98/07; 99/07; 102/07; 103/07; 105/07; 108/07; 109/0 7; 110/07; 114/07; 115/07;

116/07; 117/07; 120/07; 121/07; 122/07.

JUSTIFICATIVA

Com o apoio deste Colegiado, proponho o arquivamento destes

Requerimentos para que tenhamos maior liberdade para elaborarmos nossa

agenda 2008. Como é do conhecimento de todos, no ano de 2007 foram

realizadas várias audiências públicas e seminários, que promoveram amplos

debates sobre assuntos relevantes à educação e cultura no Brasil. Tenho

certeza de que nosso Colegiado saberá priorizar e atualizar os temas que

merecerão nossa atenção e trabalho neste ano e, por isso, conto com o apoio

dos nobres pares para a aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão, em       de março de 2008.

Deputado JOÃO MATOS
Presidente